

Bilag om lejrskoler til "Aftale arbejdstid for lærere og børnehaveklasseledere i Dragør Kommune for skoleårene 2023/2024 og 2024/2025"

Dragør Kommune og Danmarks Lærerforening Kreds 13 for Tårnby og Dragør Kommuner har drøftet den tidsmæssige honorering af lejrskoler til lærere, der varetager denne opgave.

På denne baggrund er det aftalt, at honoreringen med timetal følger "Aftale om arbejdstid for undervisere i kommunerne 2020" (herefter A20) § 12, pkt. 8, med følgende timetal:

Dage på lejrskole	Undervisningstimetal	Antal rådighedstimer
Ved 1 dag	14	10 (3,33)
Ved 2 dage	28	20 (6,66)
Ved 3 dage	42	30 (9,99)
Ved 4 dage	56	40 (13,32)
Ved 5 dage	70	50 (16,65)

Det anførte timetal i tabellen overføres til opgaveoversigten på følgende måde:

- Undervisningstimer som undervisningstid med ovenstående timetal
 - Timetallet fratrækkes de undervisningstimer, læreren i forvejen har planlagt i skemaet de dage, lejrskolen afholdes
 - Undervisningstiden indtastes enten under kategorien "undervisningstimer" eller under kategorien "Øvrige opgaver" som undervisningstid
- Rådighedstimer afregnes med 1/3-del, altså det timetal, der er angivet i parentes i tabellen herover
 - Timetallet kan enten noteres på opgaveoversigten under kategorien "Øvrige opgaver" eller afregnes efter reglerne i A20

Alle lejrskoler forudsættes placeret på hverdage.

Forberedelsestid

Der ydes ikke særskilt tid til forberedelse af lejrskolens afvikling. Den enkelte lærers forberedelsestid til lejrskolen udgøres af:

1. Differencen mellem døgnets timer til undervisning og rådighedstjeneste og den faktiske tid, læreren er af sted på lejrskole fra afrejsetidspunktet¹ til hjemkomsttidspunktet¹. Dette udgør typisk 9,33 timer uanset antallet af dage lejrskolerne varer.
2. Den forberedelsestid, læreren har til klassen for de undervisningstimer, der skulle være læst den pågældende dag, hvis klassen havde været på skolen.

Lærere, der er på lejrskole er forpligtet til at forberede undervisningen til de klasser, læreren underviser, men som ikke er med på lejrskole den pågældende dag. Der justeres således heller ikke negativt i lærerens forberedelsestid til disse undervisningsopgaver.

¹ Ved afrejsetidspunkt forstås det tidspunkt afrejsen faktisk begynder fra f.eks. en togstation. Ved hjemkomsttidspunkt forstås det tidspunkt, klassen ankommer til f.eks. en togstation, hvor eleverne enten afhentes eller selv tager videre hjem.

Aftalens omfang

Aftalen omfatter lærere og børnehaveklasseledere, der varetager undervisning på alle klassetrin på de tre folkeskoler i Dragør Kommune, inkl. 10. klasserne på Nordstrandskolen og specialklasserækken på Dragør Skole.

Ikrafttrædelsesdato og opsigelse

Nærværende aftale om honorering af lejrskoler er gældende fra og med 1. januar 2024.

Muligheden for at opsig nærværende bilag følger bestemmelserne i "Aftale arbejdstid for lærere og børnehaveklasseledere i Dragør Kommune for skoleårene 2023/2024 og 2024/2025".

Underskrifter

Den 8/62024

For Danmarks Lærerforening Kreds 13



Christine Olsen
Kredsformand for Kreds 13

For Dragør Kommune



Lone Skovsbøll
Centerchef, Center for Børn, Skole og Familie